
ZPRAVODAJ
2. kolo ePojisteni.cz ligy • 2016/2017 
Sobota 6. srpna 2016 • Městský stadion Karviná-Ráj • 20 Kč

eMeFKa

MFK KARVINÁ

FC ZBROJOVKA BRNO
VS.



MFK Karviná najdete také na webu 
i sociálních sítích. 

www.mfkkarvina.cz          @mfkkarvina           MFK Karviná    @mfkkarvina

1. cena - poukaz v hodnotě 
800 Kč do Wellness centra  
Zámečku Petrovice

2. cena - karton piva  
      Radegast (24 ks)  

3. cena - dres MFK Karviná



FC ZBROJOVKA BRNOMFK KARVINÁ
 Rok založení: 2003

 Stadion: Městský stadion  
                Karviná-Ráj, 4 833 diváků

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Peter Holec
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékař: MUDr. Marian Lasota
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Václav Posel

Brankáři: 

1 Branislav Pindroch 31. 10. 1991

18 Martin Pastornický 18. 3. 1996

Obránci: 

5 Pavel Dreksa 17. 9. 1989

12 Martin Toml 25. 3. 1996

17 Pavel Eismann 20. 8. 1984

22 Jan Hošek 1. 4. 1989

66 Marek Janečka 9. 6. 1983

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 4. 1988

7 Erik Puchel 15. 5. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 1. 1997

10 Tomáš Okleštěk 21. 2. 1987

11 Petr Galuška 8. 7. 1996

14 Jan Moravec 13. 7. 1987

15 Jaroslav Zelený 20. 8. 1992

19 Václav Juřena 2. 2. 1991

23 Lukáš Budínský 27. 3. 1992

24 Matěj Fiala 12. 2. 1990

25 Lukáš Duda 9. 8. 1996

27 Filip Panák 2. 11. 1995

Útočníci:

9 Radek Voltr 28. 11. 1991

87 Pavol Jurčo 12. 2. 1986

 Rok založení: 1913
 Stadion: Městský fotbalový stadion  
                Srbská, 10 785 diváků

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Svatopluk Habanec
Asistenti trenéra: Richard Dostálek, Lukáš Přerost
Trenér brankářů: Martin Doležal
Vedoucí mužstva: Libor Došek 
Kondiční trenér: Jan Cacek
Fyzioterapeut: Ivan Janský
Lékaři: MUDr. Petr Gál, MUDr. Milan Novotný, 

MUDr. Šimon Ondruš 
Maséři: Jiří Stejskal, Petr Doubrava
Kustod: Jiří Havlíček
Brankáři: 

1 Dušan Melichárek 29. 11. 1983

20 Vlastimil Veselý 6. 5. 1993

Obránci: 

2 Tadas Kijanskas 6. 9. 1985

4 Lukáš Vraštil 10. 3. 1994

6 Mihailo Jovanović 15. 2. 1989

15 Jakub Šural 1. 7. 1996

24 Alois Hyčka 22. 7. 1990

- Jan Sedlák 25. 10. 1994

Záložníci:

7 Pavel Zavadil 30. 4. 1978

8 Jan Polák 14. 3. 1981

10 Tomáš Weber 26. 5. 1996

17 Jan Štohanzl 20. 3. 1985

19 Milan Lutonský 10. 8. 1993

25 David Pašek 27. 10. 1989

26 Radek Buchta 22. 4. 1989

27 Jakub Kučera 28. 1. 1997

28 Matúš Lacko 13. 4. 1987

29 Franci Litsingi 10. 9. 1986

Útočníci:

9 Stanislav Vávra 20. 7. 1993

11 Tomáš Brigant 11. 10. 1994

18 Petr Rybička 14. 1. 1996

21 Jakub Přichystal 25. 10. 1995

23 Michal Škoda 1. 3. 1988

37 Jakub Řezníček 26. 5. 1988



4

O soupeři

TOP 3 hRÁČI SOuČASNé ZBROJOVKy 
POdLE JOZEFA WEBERA

Jakub Řezníček: „Nadstandardní útočník v celé repub-
lice, což ostatně minulou sezónu potvrdil. I letos to bude 
pro Zbrojovku stěžejní hráč a základní kámen její ofen-
zivy.“

dušan Melichárek: 
„Zkušený brankář, z kterého vyza-
řuje klid. Velkou měrou se zasloužil 
o konečné šesté místo Zbrojovky  
v minulé sezóně. Pokud jsem o Řez-
níčkovi řekl, že byl základním kame- 
nem ofenzivy, tak Melichárek zase 
defenzivy. Opravdu kvalitní gól-
man.“

Jan Polák: „Zkušený borec, bývalý reprezentant.  
Momentálně se asi ještě dává dohromady po zranění,  
ale pokud by nastoupil, tak by byl vůdčí osobností týmu 
a pro všechny na stadionu by byl velkým lákadlem.“

Tradiční moravský klub už samo-
zřejmě nemá takový zvuk jako  

v dobách své největší slávy, ale stále 
je to pojem, o kterém si může hod-
ně klubů nechat jen zdát. V sezóně 
1977/78 se Zbrojovka stala mistrem 
ČSSR, o dvě sezóny později skonči-
la druhá. Ve své bohaté historii má 
také hned pět bronzových míst. 
Zbrojovka byla také častým účast-
níkem evropských pohárů – za zmín-
ku stojí semifinále Intertoto Cupu  
v roce 2003 či čtvrtfinále Poháru 
UEFA v sezóně 1979/80. O sezónu dří-
ve si Brňané zahráli i 2. kolo Poháru 
mistrů evropských zemí, tedy před-
chůdce dnešní Ligy mistrů.

Od začátku letní přípravy vede 
tým z jihomoravské metropole Sva-

topluk Habanec, který na lavičce 
nahradil Václava Kotala, jenž odešel 
k reprezentační sedmnáctce. Brno 
po šestém místě z minulého ročníku 
neusnulo na vavřínech a v létě posi-
lovalo. Nejzvučnějším jménem je jistě 
Jan Polák. Za zmínku například stojí  
i Franci Litsingi či Jan Štohanzl. Ofen-
zivního Litsingiho znají fanoušci z Tep-
lic, odkud ho během minulého léta 
koupila Sparta Praha. Jenže tam se 
příliš neprosadil a následovalo hosto-
vání ve druhé turecké lize. Odtud si 
jej přivedlo právě Brno. 

Nesmíme však zapomenout ani 
na Tomáše Webera, což je syn tre-
néra Karviné, exkarvinského Mihaila 
Jovanoviće či Jana Sedláka, který se 
po minulé sezóně vrátil z hostování.



5 

Přehled

Tabulka ePojisteni.cz ligy 2016/2017 po 1. kole
1. FC Hradec Králové 1 1 0 0 3:0 3
2. FK Mladá Boleslav 1 1 0 0 3:0 3
3. FK Jablonec 1 1 0 0 5:3 3
4. FC Fastav Zlín 1 1 0 0 2:0 3
5. AC Sparta Praha 1 1 0 0 3:2 3
6. FC Viktoria Plzeň 1 1 0 0 2:1 3
7. FK Teplice 1 1 0 0 1:0 3
8. SK Slavia Praha 0 0 0 0 0:0 0
9. FC Zbrojovka Brno 0 0 0 0 0:0 0
10. 1. FC Slovácko 1 0 0 1 2:3 0
11. FC Vysočina Jihlava 1 0 0 1 1:2 0
12. FK Dukla Praha 1 0 0 1 0:1 0
13. MFK KARVINÁ 1 0 0 1 3:5 0
14. 1. FK Příbram 1 0 0 1 0:2 0
15. FC Slovan Liberec 1 0 0 1 0:3 0
16. Bohemians Praha 1905 1 0 0 1 0:3 0
uplynulé kolo (1.)

FK Dukla Praha –  
FK Teplice 0:1

FC Vysočina Jihlava –  
FK Viktoria Plzeň 1:2

FC Fastav Zlín –  
1. FK Příbram 2:0

FK Jablonec –  
MFK Karviná 5:3

AC Sparta Praha –  
1. FC Slovácko 3:2

FK Mladá Boleslav –  
FC Slovan Liberec 3:0

Bohemians Praha 1905 –  
FC Hradec Králové 0:3

FC Zbrojovka Brno –  
SK Slavia Praha odloženo

Aktuální kolo (2.)
MFK Karviná –  

FC Zbrojovka Brno
6. srpna 
(17:00)

1. FC Slovácko –  
FK Dukla Praha

6. srpna 
(17:00)

FC Hradec Králové –  
FK Jablonec

6. srpna 
(17:00)

FC Viktoria Plzeň –  
Bohemians Praha 1905

7. srpna 
(14:30)

1. FK Příbram –  
FK Mladá Boleslav

7. srpna 
(17:00)

FC Slovan Liberec –  
FK Vysočina Jihlava

7. srpna 
(17:00)

FK Teplice –  
AC Sparta Praha

7. srpna 
(19:00)

SK Slavia Praha –  
FC Fastav Zlín  

8. srpna 
(18:00)



6

Rozhovor

„NAŠÍ NEJVĚTŠÍ MOTIVACÍ JE ZÁ-
ChRANA A BAVIT LIdI  
OFENZIVNÍM FOTBALEM“
Už se nesmazatelně zapsal do klubových kronik. Trenér 
Jozef Weber po dvou sezónách na karvinské lavičce 
dovedl tým k největšímu možnému úspěchu – postu-
pu do české nejvyšší fotbalové soutěže. Stalo se tak  
21. května 2016 po domácím vítězství nad Pardubicemi. 
O týden později pak přišla třešnička v podobě celkové-
ho triumfu ve FNL. Načež krátce před odjezdem na do-
volenou podepsal v Karviné smlouvu na další dva roky.

Trenére, kolik jste měl krátce po 
postupu na mobilu zpráv a nepři-

jatých hovorů?
No, hodně (úsměv). Samozřejmě mě 
všechny gratulace moc potěšily, ale 
od koho byly a co v nich bylo, bych 
si s dovolením nechal pro sebe.

Můžete aspoň tedy prozradit, zda 
vám blahopřáli i současní prvo-

ligoví trenéři?
Ano, s některými mám velmi dobrý 
vztah, jsme si lidsky blíž a třeba jsme 
spolu i hráli. Tak tihle se pochopitelně 
ozvali.

S      postupem, kromě oslav, souvisela 
také povinnost přihlásit tým pod 

hlavičkou MFK Karviná do Juniorské 
ligy. Jak to vnímáte?
Je to jednoznačné plus. V minulé 
sezóně neměli někteří mladí hráči 
potřebný pravidelný zápasový ryt-
mus, bavíme se třeba o Dudovi, Pa-
nákovi či gólmanovi Pastornickém. 
Od nové sezóny by to tedy měla být 
velká výhoda.

Přípravu na prvoligový ročník 
2016/2017 jste zahájili 20. června. 

Jednalo se podle vás o nejkvalitněj-
ší přechodné období za dobu, co  
v Karviné působíte?
Jsem přesvědčený o tom, že ano. Byl 
to jednoznačný úmysl. Na začátku 
jsme hráli s polskými celky a sloven-
skou Dunajskou Stredou. Na polské 
týmy jsme si už zvykli - hrají důrazně, 
máme to k sobě blízko a pokaždé 
jde o velmi dobrou konfrontaci. To 
samé se dá říct o našich dalších sou-
peřích v rámci herního soustředění. 
Na Mattersburg si pamatuji ještě ze 
svého působení v Jablonci. V Ra-
kousku obecně padá víc branek, 
hraje se útočně a to se ostatně po-
tvrdilo i v našem vzájemném zápa-
se. Dalšími soupeři byli ruský Gazovik 
Orenburg a ukrajinský Karpaty Lvov. 
Tyto mančafty byly hodně kvalitní  
a ukázalo se v nich pro nás mnoho 
užitečného. Jsem opravdu velmi 
rád, že jsme před startem soutěže 
odehráli tak kvalitní a těžké zápasy. 
Potřebovali jsme to (úsměv).



7 

Rozhovor

Jakým fotbalem se budete chtít 
mezi elitou prezentovat?

Stejným jako ve Fotbalové národní 
lize, tedy aktivním a útočným. Ale 
samozřejmě v některých utkáních 
bude potřeba hrát jinak. Každopád-
ně v domácích utkáních chceme 
hrát hlavně ofenzivní fotbal, který se 
bude fanouškům líbit. Jsem přesvěd-
čený, že to se nám na Kovoně ve vět-
šině případů dařilo. Chtěli bychom 
na to navázat a nahrává tomu i fakt, 
že se podařilo udržet kádr, který vy-
kopal postup. To je obrovské plus.

Prodalo se velké množství perma-
nentek, v Karviné je vidět hlad po 

fotbale. To musí těšit, ne?
Je to krása. Když jsem viděl na fot-
kách tu řadu lidí během prvního dne 
předprodeje, tak jsem si říkal, že to-

lik lidí sotva přišlo na náš první zápas 
nové sezóny před dvěma lety proti 
Mostu. Ve městě i blízkém okolí pa-
nuje velká euforie a na nás je, aby 
vydržela co nejdéle. 

Minulý týden jste si odbyli premié-
ru v nejvyšší soutěži, která nově 

nese název ePojisteni.cz liga. Los 
vám svedl do cesty „váš“ Jablonec. 
Měl jste ihned po losu radost?
Ano, měl. Vždyť jsem tam strávil tři-
náct let, Jablonec je můj druhý do-
mov. Mám tam stále spoustu zná-
mých a jsem s nimi v kontaktu. Vyšel 
nám skvěle první poločas, kdy kluci 
hráli přesně tak, jak jsme si řekli. Byli 
jsme velmi produktivní a vstřelili tři 
góly. O přestávce jsem v kabině zdů- 
razňoval, že to chce přežít úvodních 
deset minut. To se vůbec nepoved-
lo a sami jsme si to pokazili. Domácí 
skóre otočili a vyhráli zaslouženě.

dnes je na programu úvodní do-
mácí zápas, navíc na novém sta-

dionu. Všichni na tuto chvíli dlouho 
čekali. Vy také, mám pravdu?
Stoprocentně. Už se nemůžeme prv-
ního zápasu dočkat. Stadion je nád-
herný, všichni se moc těšíme.

Cíl pro sezónu je určitě jasný – zá-
chrana. Koho považujete za své 

největší soupeře v tomto boji?
Ano, záchrana je jasnou prioritou  
a všichni o ní sníme. Je pro nás všech-
ny velkou motivací si ligu zahrát i příští 
sezónu. K soupeřům řeknu jen to, že 
těmi našimi v boji o záchranu určitě 
nebudou týmy Sparty, Plzně, Liberce 
nebo Slavie (úsměv).



8

Zaostřeno na přípravu

Připomeňte si průběh pětitýdenní dřiny prvoligového nováčka  
i s komentáři hlavního trenéra.

Svěřenci kouče Jozefa Webera se 
poprvé v kabině sešli v pondělí 

20. června. Hned na úvod je čekal 
během dopoledne výběh do par-
ku Boženy Němcové, odpoledne šli 
na hřiště. V úterý a ve středu byly na 
programu zátěžové testy v Olomou-
ci a do konce týdne pak dvoufázo-
vé tréninky. Vrcholem prvního týdne 
byl přípravný duel s Górnikem Zabr-
ze, který skončil trochu smolnou re-
mízou.

Následující dva týdny byly ob-
dobné - dva zápasy (úterý + so-
bota), jen zátěž se stupňovala.  Ve 
třetím týdnu přípravy se odjelo na 
soustředění, tentokrát bylo namířeno 
do Šamorína. Odtud se v úterý a ve 
čtvrtek přejelo do Rakouska k ode-
hrání dvou přípravných utkání. „Oba 

zápasy měly úroveň. Přesně to jsme 
chtěli a do puntíku to splnilo účel,“ 
konstatoval Jozef Weber.

Těžký zápas s Mattersburgem Kar-
vinští v závěru dvěma góly otočili, 
proti ruskému Gazoviku Orenburg 
vedli, ale nováček Premier ligy skóre 
třemi góly otočil. „Nasadili jsme pře-
vážně mladší kluky, pro které to byla 
obrovská škola. Přesně takové zápa-
sy potřebujeme hrát co nejčastěji,“ 
lebedil si Weber. 

Závěr soustředění pak obstaral 
domácí duel s ukrajinským Karpaty 
Lvov. „To pro nás vlastně byla gene-
rálka. Soupeř byl opravdu špičkový, 
my jsme se mu vyrovnali a hráli pod-
le mých představ v první půli,“ dodal 
Weber.



9 

Zaostřeno na přípravu

utkání Branky

KARVINá – Górnik Zabrze  
1:1 (1:0) 8. Jurčo – 88. Skrzypczak 

Dunajská Streda – KARVINá  
0:1 (0:0) 52. Duda

Termalica Nieciecza – KARVINá 
3:1 (1:1)

17. Gutkovskis, 88. vl. Hošek,  
90. Guba – 45. Budínský

KARVINá – Wisla Kraków  
2:1 (1:0)

41. Puchel, 88. Duda –  
47. Drzazga

KARVINá – Zaglebie Sosnowiec 
1:1 (1:0) 39. Hošek – 83. Dudek

Mattersburg – KARVINá  
2:3 (1:1)

44. Röcher, 81. Ibser – 25. 
Okleštěk, 85. Panák, 90. Puchel

Gazovik Orenburg – KARVINá 
3:1 (0:0)

63. Afonin, 66. z pen. Sanayo, 
85. Delkin – 60. Panák

KARVINá – Karpaty Lvov  
1:3 (1:1)

43. Dreksa – 44. Miroshnichenko, 
74. Markovic, 80. Chachua

Třinec – KARVINá  
0:4 (0:2)

24. a 55. Voltr, 18. Zelený,  
81. Puchel



M
FK

 K
A

R
V

IN
á

P
O

D
ZI

M
 2

01
6/

20
17



11 

Pohyby v kádru

NOVé TVÁŘE V KABINĚ  
MFK KARVINÁ – SEZNAMTE SE
TOMáŠ OKLEŠTěK
číslo dresu: 10
post: záložník
narozen: 21. 2. 1987
místo narození: Brno

Jozef Weber říká: 
„V průběhu přípravy ukázal, že může 
být platný. Je ale potřeba plnit víc 
úkoly i směrem dozadu, jelikož 
máme hru postavenou hlavně na 
běhavosti. Musí si zvyknout.“

PAVOL JURČO
číslo dresu: 20
post: útočník

narozen: 12. 2. 1986
místo narození: Levoča

Jozef Weber říká: „Pavol by měl za-
celit díru v útoku po odchodech 
Zbyňka Pospěcha s Lubem Urgelou. 
Jde o typologicky podobného útoč-
níka, jakým je právě Urgi. Snad se 
bude prosazovat.“ 

MARTIN TOML
číslo dresu: 12
post: obránce
narozen: 25. 3. 1996
místo narození: 
Brandýs nad Labem

Jozef Weber říká: „Je mladý a šikov-
ný. Šlape na paty a vytváří konku-
renci Dreksovi s Hoškem. S ním jsem 
velmi spokojený.“

Odchody
Petr Glaser rozvázání smlouvy

Richard Vaněk konec smlouvy
Zbyněk Pospěch konec smlouvy

Jan Růžička konec hostování
Sander Puri konec hostování
Jan Sedlák konec hostování

Ľubomír Urgela hostování - 
FC Baník Ostrava

RADEK VOLTR
číslo dresu: 9

post: záložník, útočník
narozen: 28. 11. 1991

místo narození: 
Hradec Králové

Jozef Weber říká: 
„Asi nejvýraznější naše posila, zku-
šený hráč. Jeho velkou výhodou je 
univerzálnost.“

PETR GALUŠKA
číslo dresu: 11
post: obránce, záložník
narozen: 8. 7. 1996
místo narození: Kyjov

Jozef Weber říká:
„Jde o talentovaného, mladého  
a hlavně dynamického fotbalistu. 
Věřím, že až dožene tréninkové 
manko, tak bude dobře připravený 
a pomůže nám.“



12

Fotogalerie

  Rekonstrukce Městského       stadionu v Karviné-Ráji

2014



13 

Fotogalerie

  Rekonstrukce Městského       stadionu v Karviné-Ráji
2015

2016



14

Zajímavosti z MFK

Tohoto klučinu s rezavými vlasy nemůžete na hřišti přehlédnout. Pozorný kar-
vinský fanoušek, který Jana Holzera zná, určitě zaznamenal, že měl tu čest 
objevit se na evropském šampionátu ve Francii coby jeden z dobrovolníků 
nesoucí před zápasem základní skupiny Slovensko – Anglie v Saint-Étienne 
vlajku našich „federálních bratrů“.

V BLÍZKOSTI hVĚZd EVROPSKéhO FOTBALu

Jak se mladší bratr bývalého baní-
kovského kapitána dostane až na 

takhle sledovanou akci?
Bylo to díky výhře v soutěži s Pepsi, do 
které se zapojil kamarád od taťky na 
Slovensku. A protože on nemá dítě 
ve věku 13-14 let, což bylo podmín-
kou, tak padla volba na mě. Jsem za 
to strašně rád, byl to neskutečný po-
cit a nepopsatelný zážitek. Se mnou 
tam odcestovali ještě další dva kluci 
a jedna holka ze Slovenska.

Bylo předem jasné, že budete jed-
ním z vlajkonošů v utkání Sloven-

sko - Anglie? Jak vůbec probíhaly 
přípravy na slavnostní nástup?
Všechny instrukce jsme měli pře-
dem v e-mailu. Na stadionu v Saint- 
Étienne jsme všechno nacvičovali 
od dopoledne. Samozřejmě večer 
při nástupu to byl obrovský rozdíl, 
takřka čtyřicet tisíc lidí řvalo a zpí-
valo. Anglických fanoušků tam bylo 
víc, po ceremoniálu jsme si šli nor-
málně sednout na sedačky a celý 
zápas bedlivě sledovali. Atmosféra 
byla výborná, o což se starali samo-
zřejmě fandové z kolébky fotbalu. 
Fakt skvělý zážitek.

Byla možnost prohodit v tunelu 
před nástupem pár slov s někte-

rými hráči? Byli ochotní nebo se už 
soustředili na samotný zápas?

Tak to byl také velký zážitek. Asi tři 
metry od nás byli všichni borci jako 
Wayne Rooney a spol., se všemi jsme 
si plácli, bylo to moc fajn.

Komu jste na Euru fandil?
Domácí Francii. Věřil jsem ale An-

glii, že to dotáhne daleko. Naopak 
mě překvapil Island.

Pojďme ještě k vám a vašim výko-
nům v klubu. Pendloval jste mezi 

staršími žáky a mladším dorostem, 
respektive jste se pro jarní část obje-
voval spíš o kategorii výš v týmu u16. 
No, taky nás moc nebylo (smích). 
Ale samozřejmě rozdíl mezi žákov-
ským a dorosteneckým fotbalem je 
velký, hlavně v rychlosti. Snažil jsem 
se v týmu udržet, nakonec jsem na-
stupoval v základní sestavě, což bylo 
super a tímto musím poděkovat i tre-
néru Šulákovi.



hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Oficiální partneři

Reklamní a obchodní partneři

R E S T A U R A C E  &  H O T E L  &  W E L L N E S S

Mediální partneři



16

Juniorka

MFK KARVINÁ MÁ NOVÝ TÝM – 
JuNIORKu
Zlepšit situaci v regionálním fot-

bale, jehož hlavním problémem 
je nedostatek hráčů, by mohl nový 
přestupní řád, díky kterému se mo-
hou nyní hráči snadněji pohybovat. 
„A-tým Karviné postoupil do nejvyšší 
soutěže, čímž vznikla povinnost mít 
zástupce v Juniorské lize. A protože 
Baník po padesáti letech z ligy spa-
dl a odpadla pro něj povinnost mít 
tento mladý tým, rozhodli jsme se 
sdružit do jednoho týmu dvě skupiny 
– hráče Karviné a Baníku. Bavíme se 
o ročnících, které právě skončily své 
působení v dorostenecké lize, 1996 
a 1997,“ uvedl sportovní manažer 
mládeže MFK i FCB Petr Mašlej.

Trenér týmu U21 (i tak se Juniorce 
říká) je bývalý reprezentační útočník 

Petr Samec. Pro sezónu počítá stabil-
ně se čtrnácti hráči a dvěma bran-
káři. Samozřejmostí pak je využívání 
méně vytěžovaných hráčů MFK Kar-
viná v nejvyšší soutěži. „Jsme s Jož-
kou Weberem domluveni. Věřím, že 
spolupráce bude bezproblémová,“ 
potvrdil Samec.  

Jeho svěřenci začali s přípravou 
na sezónu, která se bude hrát pod-
le nového modelu, v němž do dvou 
dnů po prvoligovém zápase násle-
duje měření juniorských týmů v ob-
ráceném hostitelství, v pondělí 27. 
června. Od té doby kromě tvrdých  
a náročných tréninků absolvovali 
hráči celou řadu přípravných zápa-
sů. „Máme jich za sebou celkem 
šest. dvakrát jsme se představili  
v domácím prostředí na Kovoně, kde 
také budeme hrát své domácí zá-
pasy, čtyřikrát jsme hráli na hřištích 
soupeřů. Bilance je vzácně vyrov-
naná – dvě výhry, dvě remízy a dvě 
porážky,“ informoval Petr Samec. 

Karvinští porazili Staré Město u FM 
4:1 a slovenský Martin 2:1. Dále re-
mizovali s Hlučínem 2:2 a v Šenově 
5:5. Porážky přišly od Frýdku-Místku  
v poměru 1:2 a Zlína B 0:2. „Z výsled-
ků je patrné, že je potřeba se zaměřit 
především na defenzivu. Inkasovali 
jsme v každém zápase. Kluci se musí 
sehrát, pak věřím, že to bude dobré. 
Jinak jsem s průběhem letní přípra-
vy spokojený. Kluci ji neskutečně 



17 

Juniorka
odmakali, škoda jen, že v některých 
zápasech se víc „nekousli“, ještě víc 
nenahecovali a nešli na úplný mo-
rál,“ vytkl Samec jedinou věc. 

  
První utkání v Juniorské lize při-

šlo na řadu v pondělí 1. srpna – na 
Kovonu dorazil Jablonec. Kvůli ne-

Podzimní domácí zápasy
1. 8. KARVINá – Jablonec 0:1

15. 8. KARVINá –  
Mladá Boleslav 14:00

29. 8. KARVINá – 
České Budějovice 14:30

19. 9. KARVINá – Plzeň 11:00
3. 10. KARVINá  – Slavia 13:30

30. 10. KARVINá –  
Hradec Králové 12:00

21. 11. KARVINá – Sparta 11:00
4. 12. KARVINá – Brno 13:00

vlídnému počasí v noci z neděle na 
pondělí se nakonec hrálo na umělé 
trávě. Domácí zahodili v prvním po-
ločase řadu velkých šancí a hosté 
trestali v samotném úvodu druhého 
poločasu. Do konce utkání už pak 
gól nepadl a Jablonec si domů od-
vezl plný počet bodů za hubené ví-
tězství 1:0. Už zítra (neděle 7. srpna) 
hraje Juniorka další zápas – tentokrát 
v Brně se Zbrojovkou. 

 hracími dny do-
mácích zápasů budou 
převážně pondělky, ve 
kterých se svěřenci Pe-
tra Samce představí 
na podzim hned v šesti  
případech.

„

“



18

Mládež

O víkendu 16. a 17. července proběhl v Karviné a Ostravě už 35. ročník tra-
dičního dorosteneckého turnaje Zlatý kahan 2016. V obou městech se před-
stavilo celkem šest týmů a k vidění byly kvalitní výkony. 

ZLATÝ KAhAN OVLÁdLA PŘÍBRAM, 
KARVINÁ SKONČILA ČTVRTÁ

Po týdenním náročném soustře-
dění se karvinský dorost doplně-

ný o několik hráčů Baníku představil 
celkem ve čtyřech zápasech. První 
dva byly na programu v sobotu na 
Bažantnici, o konečné umístění se 
pak hrálo o den později na umělé 
trávě Sportovního centra Kovona. 
„Tento dvoudenní turnaj byl i o zkou-
šení sebe samotných. Naši kluci se 
sžívali s těmi baníkovskými a opač-
ně. Myslím si, že to nakonec nedo-
padlo vůbec špatně,“ podotkl trenér 
Petr Gibala.

V úvodním duelu zdolali jeho 
svěřenci díky gólu Vojtka Wenglorze 
Banskou Bystrici 1:0, následně pak 
prohráli 0:3 s favorizovanou Příbramí. 
Ze souběžně hraných zápasů na Ba-
zalech pak vykrystalizovala finálová 
trojka i trojka o konečné umístění. 
Karvinští nakonec díky o „chlup“ hor-
šímu skóre skončili na prvním nepo-
stupovém místě. 

Kvůli špatnému počasí se závěr 
turnaje dohrával na umělém po-

vrchu – v Ostravě ve Vítkovicích  
a v Karviné na Kovoně. V neděli se 
Karvinští utkali nejprve s Nitrou (vý-
hra na penalty) a znovu s Banskou 
Bystricí (1:0). Definitivu v podobě 
čtvrtého místa trefil přesnou hlavič-
kou nový kapitán týmu Aron For-
mela. „Šlo o náročný turnaj, jelikož 
jsme po oba dny hráli dva zápasy 
za sebou pouze s půlhodinovou pře-
stávkou. Když k tomu připočítáme 
týdenní soustředění, tak toho kluci 
měli opravdu dost, ale musím říct, 
že to zvládli,“ těšilo Petra Gibalu.

Z celkového prvenství se radovali 
mladí hráči Příbrami, kteří postoupili 
z prvního místa skupiny B do finálové 
skupiny, kde nejprve nedali šanci Se-
nici a následně jim remíza s Baníkem 
stačila ke zcela zaslouženému tri-
umfu. Druhý skončil ostravský Baník,  
třetí Senica, čtvrtá Karviná. Na pá- 
tém a šestém místě skončily sloven-
ské týmy Nitry a B. Bystrice.

Výsledky Karviné
Sobota (Bažantnice)
KARVINá – B. Bystrica 1:0
KARVINá – Příbram 0:3
Neděle (Kovona UT)
KARVINá – Nitra 0:0, 3:2 np
KARVINá – B. Bystrica 1:0



Každé kolo ePojisteni.cz ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se 
nedaří venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-

mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

....nejčastějším výsledkem sou-
boje mezi Libercem a Jihlavou je 

remíza? 

LIB - JIH

.... Slavia vyhrála nad Zlínem 
z 22 pokusů hned 19x, zato obdrže-

la jen o tři žluté karty více?

SLA - ZLN

... Karviná testovala před sezonou 
slavného brankáře Jana Laštůvka, 

smlouvu ale nepodepsal?

KAR - BNO

.... nejlepší střelec zápasů Slovác-
ka s Duklou je Libor Došek, který 
týmu z Julisky vstřelil šest gólů?

SLO - DUK

....Příbram sehrála v lize s Mladou 
Boleslaví už 22 utkaní, ale nikdy 

nevyhrála venku?

PRI - MBL

... Hradec porazil Jablonec napo-
sledy 20. srpna 2010, kdy vyhrál 

doma 1:0?

HKR - JAB

....od roku 2000 uhráli „klokani“ 
v Plzni jen jeden bod z osmi 

utkání?

PLZ - BOH

....Sparta uhrála z 20 venkovních 
duelů v Teplicích jen pět výher? 

TEP - SPA



LIGA HLEDÁ 
INSTAGRAMERY

Zde může být 
tvoje fotka!



Foť zajímavosti na stadionu během ligových utkání a sdílej 
fotky na vlastním instagramovém účtu. Nezapomeň použít 

nový hashtag #prvniliga.

JAK SE STÁT LIGOVÝM 
INSTAGRAMEREM?

1/ FOTKA KOLA
Nejlepší fotky budeme sdílet na ligovém Instagramu 

a webu.

2/ INSTAGRAMOVÝ ŠLÁGR
Vybrané instagramery pozveme a necháme je fotit 

zákulisí nejzajímavějších utkání sezóny.

3/ LIGOVÝ INSTAGRAMER
Nejtalentovanější fotografové získají statut Ligového 
instagramera včetně profi lu na webu a dalších výhod. 

Stanou se z nich hvězdy!

JAK SE MOHOU 
INSTAGRAMEŘI ZAPOJIT?

Používej hashtag #prvniliga 



22

Přehled zápasů

ePojisteni.cz liga 2016/2017

Následující utkání:
3. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná so 13. 8. 2016, (17:00)
4. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha so 20. 8. 2016, (17:00)
5. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná so 27. 8. 2016, (17:00)
6. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava so 10. 9. 2016, (17:00)
7. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná so 17. 9. 2016, (17:00)
8. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec so 24. 9. 2016, (17:00)
9. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná so 1. 10. 2016, (17:00)

10. kolo MFK Karviná – 1. FK Příbram so 15. 10. 2016, (17:00)
11. kolo MFK Karviná – FK Teplice so 22. 10. 2016, (17:00)
12. kolo FC Hradec Králové – MFK Karviná so 29. 10. 2016, (17:00)
13. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko so 5. 11. 2016, (17:00)
14. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná so 19. 11. 2016, (17:00)
15. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 so 26. 11. 2016, (17:00)
16. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná so 3. 12. 2016, (17:00)
17. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav so 17. 2. 2017 
18. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná so 25. 2. 2017
19. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín so 4. 3. 2017
20. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná so 11. 3. 2017
21. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň so 18. 3. 2017
22. kolo FC Slovan Liberec - MFK Karviná so 1. 4. 2017
23. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha so 8. 4. 2017
24. kolo 1. FK Příbram – MFK Karviná so 15. 4. 2017
25. kolo FK Teplice - MFK Karviná so 22. 4. 2017
26. kolo MFK Karviná – FC Hradec Králové so 29. 4. 2017
27. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná so 6. 5. 2017
28. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha so 13. 5. 2017
29. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná so 20. 5. 2017
30. kolo MFK Karviná – FK Jablonec so 27. 5. 2017

Odehrané utkání:
1. kolo FK Jablonec – MFK Karviná 5:3



 NAŠE

 NOVÁ

12

046_plná_12_A5.indd   1 26.7.2016   10:22:28



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND


